
 

 

Protokół Nr XL/2018 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 15 lutego 2018r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 9
00

 

Zamknięcie obrad – godz. 9
40 

 

 

Ustawowy skład Rady Gminy Wierzchowo stanowi 15 radnych. 

W obradach XL Sesji Rady Gminy Wierzchowo wzięło udział 13 radnych, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecni radni: 

1) Zbigniew Czyleko 

2) Józef Janicki 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Wójt Gminy Jan Szewczyk, Sekretarz Gminy Tomasz 

Suchoński, oraz Skarbnik Gminy Marta Chłopek, według listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: Andrzej Kaczorkiewicz – Przewodniczący Rady Gminy 

Wierzchowo. 

 

Obrady protokółowała: Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady. 

 

Ad. 1 i 2 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz o godz. 9
00

 otworzył XL Sesję Rady Gminy 

Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

 o samorządzie gminnym oraz § 23 i 24 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i 

gości zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji 

uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji został przekazany radnym w terminie wskazanym w §24 Statutu Gminy Wierzchowo. 

Dla przypomnienia odczytał proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Wierzchowo na lata 2018-2023 – druk nr 227. 

5. Komunikaty i sprawy różne. 

6. Zamknięcie sesji. 

 



Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z pośród 

Radnych lub Wójt chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej 

przedstawionym porządku obrad o inne istotne dla Rady lub naszej społeczności 

samorządowej zagadnienia bądź sprawy. 

Radni i Wójt nie zgłosili zmian do porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, że Protokół  

z posiedzenia XXXIX Sesji Rady Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 30 stycznia 2018 roku 

został wyłożony do wglądu w biurze Rady. Do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęła żadna 

uwaga dotycząca zawartych w nim zapisów. Kwestia wnoszenia poprawek i uwag do 

protokołu uregulowana została w § 43 Statutu Gminy Wierzchowo. Z uwagi na fakt, iż nie 

wpłynęła żadna uwaga dotycząca zapisów w protokole, Przewodniczący Rady uznał 

przygotowany protokół za sporządzony poprawnie i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. 

Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy? 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z XXXIX 

sesji Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił 

do realizacji punktu 4. 

 

Ad. 4 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wierzchowo 

na lata 2018-2023 – druk nr 227 omówiła Joanna Zyguła pracownik Urzędu Gminy ds. 

infrastruktury społecznej. Poinformowała, że główne zmiany wprowadzone w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji Gminy Wierzchowo dotyczyły wprowadzenia dwóch projektów: 

- projekt miękki, który musiał zostać wprowadzony żeby złączyć w spójną całość LPR, żeby 

móc ubiegać się o środki z Działania 9.3 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

musi być tzw. działanie miękkie, czyli projekty społeczne, dotyczące głównie zajęć w 

przedszkolu i zajęć pozalekcyjnych, które dodatkowo będziemy musieli wprowadzić, 

- drugi projekt to projekt przedsiębiorców. Jeżeli nie zostałby on wprowadzony do LPR, 

przedsiębiorcy nie mogliby ubiegać się o dofinansowanie w ramach LPR. 

Pozostałe zmiany nie były tak istotne, wynikały z uszeregowania naszych działań, które były 

podejmowane przez te pół roku, kiedy był tworzony LPR. Ponadto Joanna Zyguła 

poinformowała, że Gmina Wierzchowo wystąpiła do RDOŚ i SANEPIDU w Szczecinie o 

wydanie opinii, którą wymienione instytucje obiecały wydać do 20 lutego tego roku. 

W dyskusji głos zabrał radny Maciej Słomka. Ocenił, ż Program ogólnie jest dobry. Zwrócił 

uwagę, że w LPR jest podkreślona współpraca z 12. Bazą Bezzałogowych Statków 

Powietrznych w Mirosławcu, a nie ujęto współpracy z Zakładem Karnym w Wierzchowie. 

Zgłosił również wątpliwości, czy ujęte w Programie działania (kulturalne, społeczne, 

sportowe) będą realizowane, ponieważ stan kadry czy to w Gminnym Ośrodku Kultury, 

Sportu i Turystyki, czy w Bibliotece Publicznej może nie sprostać zadaniom. Radny obawia 



się, że nie ujęcie w Programie rewitalizacją pozostałej części gminy spowoduje degradację tej 

części gminy. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poddał  pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Wierzchowo na lata 2018-2023. 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

XL/221/2018 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Wierzchowo na lata 2018-2023 – która stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 porządku obrad i przystąpił do realizacji punktu 5. 

 

Ad. 5 

 

Radny Maciej Słomka poinformował, że ruszyła zbiórka pieniędzy dla pogorzelców z 

Wierzchowa, zaapelował o pomoc poszkodowanym wpłacając symboliczne kwoty na 

specjalny numer konta. 

 

Wójt Jan Szewczyk poinformował, że 11 marca przypada Dzień Sołtysa. Z tej okazji zamierza 

zorganizować uroczyste spotkanie z sołtysami i wręczyć upominki za ich trud i pracę na rzecz 

rozwoju sołectw. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaczorkieiwcz zamknął 

pkt 5 porządku obrad i przystąpił do realizacji pkt 6. 

 

Ad. 6 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Andrzej 

Kaczorkiewicz o godz. 9
40

 zamknął obrady XL sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Kaczorkiewicz 

 

 

Podpis protokolanta: 

…………………… 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przebiegu sesji. 


